
Rio Grande do Sul , 30 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIII | Nº 3095 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                              46 

Registre-se e Publique-se: 
  
MARIA ELAINE MOREIRA SOLAGNA 
Secretária Municipal de Administração  

Publicado por: 
Maria Elaine Moreira Solagna 

Código Identificador:62A21F83 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 36/2021, DE 11 DE JUNHO DE 2021 
 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
O PREFEITO MUNICIPAL DE MATO CASTELHANO, ROGÉRIO 
AZEREDO FRANÇA, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com as disposições da Legislação em vigor, e conforme 
autorização contida na Lei Municipal 886, de 08 de Dezembro de 
2020, 
  
D E C R E T A 
  
Art. 1º - Abre crédito adicional suplementar no valor de R$ 14.000,00 
(Quatorze Mil Reais), classificado na seguinte dotação orçamentária: 
  
CRÉDITO ESPECIAL 

Órgão Rubrica Projeto ou Atividade Valor R$ 

05.01 3390.90.30.00.00 2013 6.000,00 

06.02 3390.90.30.00.00 2021 5.000,00 

09.02 3390.90.36.00.00 1037 3.000,00 

TOTAL 14.000,00 

  
Art. 2º - Servirá de recursos para dar cobertura ao que trata o artigo 
anterior a redução orçamentária de igual valor, classificado na 
seguinte dotação orçamentária: 
  
REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Órgão Rubrica Projeto ou Atividade Valor R$ 

06.04 3390.39.00.00.00 2030 14.000,00 

TOTAL 14.000,00 

  
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 11 de Junho de 2021. 
  
Gabinete do Prefeito de Mato Castelhano, 11de Junho de 2021. 
  
ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA 
Prefeito Municipal 
  
Registre-se e Publique-se 
  
MARIA ELAINE MOREIRA SOLAGNA 
Secretária Municipal de Administração 

Publicado por: 
Maria Elaine Moreira Solagna 

Código Identificador:F2A2CFFA 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO CONTRATO 24/2021 
 
ESPÉCIE:Contrato Administrativo 27/2021. 
CONTRATANTE: Município de Mato Castelhano 
CONTRATADA: JVF ASSESSORIA PLANEJAMENTO 
PROJETOS. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada na assessoria e 
consultoria no planejamento Municipal. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses. 
VALOR: 4. 390,00 (quatro mil trezentos e noventa reais) mensais. 
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24 II da Lei nº 8.666/93. 
Publique-se no prazo legal. 
  
Mato Castelhano/RS, 29 de junho de 2021. 
  
ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Elisangela Bellaver 

Código Identificador:DFCF3FC1 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO 

MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO LICITAÇÕES 
PUBLICAÇÃO DE ADITIVO 18/2021 

 
ESPÉCIE:ADITIVO 04/2021 AO CONTRATO 58/2020. 
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE MATO CASTELHANO. 
CONTRATADA: RS Produtos Hospitalares Ltda. 
OBJETO: Acréscimo de 36,36% no medicamento Alopurinol 300mg. 
DATA DO ADITIVO: 25/06/2021 – 
ASSINAM:Pelo Município de Mato Castelhano: Senhor Prefeito 
ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA. 
PELA EMPRESA: Maurício Ciceri 
Publique-se no prazo legal. 
  
Mato Castelhano, 29 de junho de 2021. 
  
ROGÉRIO AZEREDO FRANÇA  
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Elisangela Bellaver 

Código Identificador:D67D0DED 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO 

 
MUNICÍPIO DE MORMAÇO - PODER EXECUTIVO 

EDITAL PREGÃO 02/2021 
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021. 
  
O Prefeito Municipal de Mormaço torna público o Edital de Pregão 
Presencial nº 02/2021, para aquisição de um Caminhão Prancha, 6x4, 
Ano de Fabricação não inferior a 1992. 
Data de Abertura: dia 16 de julho de 2021, as 09 hs; 
Maiores informações pelo fone 54-3393-1065 das 8:00 as 17:00hs, 
junto ao Setor de Licitações, site www.mormacors.gov.br, onde o 
Edital encontra-se a disposição dos interessados. 
  
Mormaço/RS, 29 de junho de 2021. 
  
RODRIGO JACOBY TRINDADE 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Alexandre Antônio Vieira 

Código Identificador:1070EB03 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REUTER 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO - CARTA CONVITE Nº 002/2021 
 
EDITAL DE RETIFICAÇÃO  
CARTA CONVITE Nº 002/2021 
TIPO: MENOR PREÇO POR GLOBAL 
  
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REUTER/RS, sita à 
Travessa 1º de Maio, nº 16, Bairro Centro, Município de Morro 
Reuter/RS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a 
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CARTA CONVITE Nº 002/2021 
para Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Ecografia 
para a Unidade Municipal de Saúde, conforme segue: 
  
1. DAS ALTERAÇÕES 
  
1.1. Do objeto da Licitação: 
  
Onde se Le:  


